
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196

/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] su-
jeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no
horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação
Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

ADILSON POLEGATO DE
FREITAS

006.372.
702-15 9129/00006/2020

AGROPECUARIA GUATOS LT-
DA

14.920.615/
0001-40 9129/00007/2020

AGROPECUARIA GUATOS LT-
DA

14.920.615/
0001-40 9129/00008/2020

MANOEL DO ESPIRITO SAN-
TO DE ALMEIDA

861.978.
781-00 9129/00012/2020

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR
Nome: GIORDANO PAOLO PROENÇA CAMPOS Matrícula: 00343402
Cargo: SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS / 2362020 Assinatu-
ra:

Data de afixação: 20/08/2020

Data de desafixação: 04/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00005, DE 20 DE AGOSTO DE

2020.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no lo-
cal citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196

/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] su-
jeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no
horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a se-
guir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)
Nome Completo / Razão Soci-
al CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal

(ITR)

ODAIR TIRITAN 144.178.
658-92 9129/00016/2020

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR
Nome: GIORDANO PAOLO PROENÇA CAMPOS Matrícula: 00343402
Cargo: SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS / 2362020 Assinatu-
ra:

Data de afixação:20/08/2020

Data de desafixação:04/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COVID-19: PORTARIA Nº 146/GP/2020

PORTARIA Nº 146/GP/2020 Em 03 de Agosto de 2020.

“Dispõe sobre Contratação de Pessoal por Tempo Determinado e dá
outras providências”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Contratar, no Quadro de Pessoal Temporário desta Prefeitura
Municipal, os servidores abaixo especificados, em conformidade com a Lei
Municipal nº 967/2020 de 26 de Junho de 2020 e Lei Municipal nº 971/
2020 de 27 de Julho de 2020 para a Secretaria Municipal de Saúde:

Prazo de Vigência do Contrato abaixo: 03/08/2020 a 31/12/2020, po-
dendo ser revogado a qualquer data por ambas as partes.

Nº
CONT SERVIDOR CARGO CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO
R$

038/
2020

Marcelo Luis Apoli-
nário Correa Oliveira Fiscal Sanitário 40h se-

manal 1.100,00
039/
2020

Kananda Dorta
Guardiola Esteban

Coordenadora Municipal
de Vigilância Sanitária

40h se-
manal 1.500,00

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 03 de Agosto de 2020.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: KANANDA DORTA GUARDIOLA ESTEBAN.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDER
A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚ-
BLICO, PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁRIO DE COORDE-
NADOR MUNICIPAL DE VIGILANCIA SANITARIA.

DATA DA ASSINATURA: 03 DE AGOSTO DE 2020.

VALIDADE: 03/08/2020 A 31/12/2020.

VALOR GLOBAL: R$: 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)
MENSAIS.

LEIDE LAURA GOUVEIA DE SOUZA

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: MARCELO LUIS APOLINÁRIO CORREA OLIVEIRA.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDER
A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚ-
BLICO, PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁRIO DE FISCAL
SANITÁRIO (A),

DATA DA ASSINATURA: 03 DE AGOSTO DE 2020.

VALIDADE: 03/08/2020 A 31/12/2020.

VALOR GLOBAL: R$: 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS) MENSAIS.

LEIDE LAURA GOUVEIA DE SOUZA

26 de Agosto de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.551

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 261 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


